
Wyniki konkursu – ZABOOKOWANE
OPOWIEŚCI
Nasze  Muzeum  jako  patron  honorowy  konkursu  ZABOOKOWANE
OPOWIEŚCI – gratuluje zwycięzcom!!!

WERBLE! ŚWIATŁA! FAMFARY! OTO DZISIAJ PREZENTUJEMY LAUREATÓW
KONKURSU OPOWIEŚCI ZABOOKOWANE!!!!

Na profesjonalnym audiobooku znajdą się nagrodzone historie,
ale  organizator  przewiduje  możliwość  dodatkowych  nagrań  z
pośród  wyróżnionych.  Dodatkowym  bonusem  będzie  legenda
honorowego patrona naszego konkursu- Muzeum Władysława Orkana
w Rabce Zdrój.

GORĄCO GRATULUJEMY WSZYSTKIM UCZESTNIKOM!
Rozdanie  nagród  nastąpi  w  marcu.  O  czym  każdy  uczestnik
zostanie  powiadomiony  ustnie,  telefonicznie,  mailowo  i
pantoflowo…

Nagrodzeni:
-Paweł Piętka -” W Karczmie u Tężycy”- Mysłowice
-Krystyna Wolan – ” O Bendzie”- Będzin
-Marcin Figura -„O Jaworznickiej Madonnie” – Jaworzno

wyróżnienia i nagrody specjalne tutaj

Wyróżnieni:
-Radek Smolik – „Opowieści naocznego świadka” – Jaworzno -
Bartosz  Baranowicz  –  „Utopiec.  Wiedźmy  jednak  istnieją”-
Mysłowice
-Magdalena Grzymek-„Bardzo stare wspomnienia” Jaworzno

Wyróżnienia szczególne :
-Monika Dzierwa i Justyna Chudy -„Legenda o Śrybniku”-Jaworzno
-Gracjan Grzyb- „O luszowickiej kapliczce” Luszowice/Chrzanów
-Aniela Trojanowska -„Historia Gliwic” -Gliwice
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-Michał i Marcin Pawliszyn- „Legenda o Królu Łokietku”-Będzin

Wieczór  z  kulturą  Zagórzan
już za nami

Uroczyste otwarcie wystawy „Gdzie TUROŃ chodzi… – rzecz o
dawnym kolędowaniu” oraz promocja monografii pod redakcją dr
Urszuli Janickiej – Krzywdy już za nami. Imprezę rozpoczął
występ wielokrotnie nagradzanej grupy kolędniczej z zespołu
„Rabianie” z Raby Niżnej pod kierownictwem Katarzyny Wacławik
–  która  zaprezentowała  kolędę  z  turoniem  o  archaicznym
zagórzańskim  charakterze.  Następnie  odbyła  się  promocja
książki  „Kultura  ludowa  Górali  Zagórzańskich”.  Dr  Urszula
Janicka  –  Krzywda  obecna  podczas  promocji  podkreślała,  że
licząca ponad 500 stron publikacja stanowi ważne dla regionu
opracowanie  zbiorcze  konstruowane  wedle  dawnych  wzorów
monograficznych  Kazimierza  Moszyńskiego.  Katarzyna  Ceklarz
dała prelekcję dotyczącą medycyny ludowej – opracowaną także w
oparciu o badania terenowe gromadzone w latach 70. XX w. przez
nasze Muzeum pod kierownictwem Maryny Lechowskiej – Bujak –
ówczesnej  Dyrektor  naszej  placówki.  Dorota  Majerczyk
opowiedziała o roli propagowania dawnych zwyczajów i obrzędów
z terenu Zagórzan. Piotr Lulek opowiedział o swoim artykule
dot.  tradycyjnej  muzyki  i  taców  z  regionu  a  Małgorzata
Wójtowicz  podkreśliła  rolę  Muzeum  w  zachowaniu  i
dokumentowaniu kultury tradycyjnej Górali Zagórzańskich.
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Książka  „Kultura  ludowa  Górali  Zagórzańskich”  będzie  do
dostępna w naszej bibliotece muzealnej, a własny egzemplarz
można będzie zakupić w muzealnym sklepiku w starym kościółku
już za 2 tygodnie.

Galeria zdjęć z imprezy autorstwa: N. Klęsk, M. Wójtowicz -
Wierzbickiej i W. Kusiaka
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Otwarcie  wystawy  i  promocja
książki,  czyli  zagórzański
wieczór w Muzeum

Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce – Zdroju zaprasza na
wieczór  pełen  atrakcji  związanych  z  kulturą  tradycyjną
Zagórzan.

15 stycznia 2014 r. o godzinie 16:00 odbędzie się uroczyste
otwarcie  wystawy  „gdzie  TUROŃ  chodzi…  –  rzecz  o  dawnym
kolędowaniu”.  Wystawa  po  raz  pierwszy  prezentuje  wybrane
stroje  i  akcesoria  kolędnicze  ze  zbiorów  Muzeum  oraz
archiwalne  fotografie  przedstawiające  grupy  kolędnicze  z
regionu.  Otwarcie  wystawy  odbędzie  się  we  wnętrzu  starego
kościółka – Muzeum a uświetni je występ najprawdziwszej grupy
kolędniczej z Zespołu Regionalnego Rabianie z Raby Niżnej.
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Następnie w budynku biurowym Muzeum w sali Akademii Malarstwa
na Szkle odbędzie się promocja publikacji wydanej w 2013 r.,
pod  redakcją  dr  Urszuli  Janickiej  –  Krzywdy  pt.  „Kultura
ludowa Górali Zagórzańskich”. Monografia jest czwartym tomem
serii  dotyczącej  Kultury  ludowej  Górali  Polskich  wydawanej
przez  Centralny  Ośrodek  Turystyki  Górskiej  w  Krakowie.  W
ramach  promocji  odbędą  się  prelekcje  dotyczące  wybranych
fragmentów artykułów z niniejszej publikacji.

Natomiast  o  godzinie  18.00  rozpocznie  się  „Wieczór  z
folklorem” na scenie Teatru Rabcio. Wystąpią Dziecięcy Zespół
Regionalny Majeranki oraz gwiazda wieczoru – zespół KUD „FRA”
z Serbii!

WSTĘP WOLNY!

Zapraszamy


